
 

 

Scuola 
di Medicina 

il Presidente  

 

Prot.n. 4206-III/2 

 

Bari, 11.11.2020 

 

Chiar.mi Professori 

Punzo Clelia  

Tortorella Cosimo 

Sardanelli Annamaria 

Chironna Maria 

Crincoli Vito 

Notarnicola Angela 

Fiorella Maria Luisa 

Solarino Biagio 

Virgintino Daniela 

Fanelli Margherita 

 

Gentili Sigg.ri 

Robles Sara 

Cramarossa Marialessia 

Carbonara Massimiliano 

Gassi Luana  

Dipaola Alessandra 

Martellotti Ilaria 

Antonio Marzaioli 

Ivan Spinelli 

Mastroserio Francesco 

 

LORO SEDI 

 

 

 

Oggetto: Decreto del Presidente della Scuola di Medicina n. 57 del 11.11.2020: Rimodulazione Composizione 

Commissione Paritetica Docenti Studenti Scuola di Medicina. 

 

Si rappresenta che, per mero errore materiale, nel testo del Decreto n. 57/2020 è stata riportata, in corrispondenza del 

nominativo della Prof.ssa Daniela Virgintino,  la qualifica di professore associato, anziché quella  di professore ordinario. 

Scusandoci per l’inesattezza, si trasmette nuovamente il provvedimento in parola, opportunamente corretto.  

Cordiali saluti. 

 

 

 

 

         F.to Sig.ra Teresa Mazzarella 

         U.O. Didattica e Servizi agli Studenti 

Struttura di supporto Amministrativo per 

il raccordo e il coordinamento della 

Scuola di Medicina 

        

 

 

 

 

 



 

  

1 

 

 

      

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA SCUOLA DI MEDICINA 

n. 57 

Bari, 11.11.2020 

 

Il Presidente della Scuola di Medicina dell’Università degli Studi di Bari  Aldo Moro, 

 

VISTO l’art. 32, comma 3, del vigente Statuto di Ateneo;  

 

VISTO  l’art. 15 del vigente Regolamento Didattico di Ateneo; 

 

VISTO il Regolamento per la elezione del Coordinatore e della Giunta  del Consiglio di 

Studio/Classe/Interclasse della Scuola di  Medicina, emanato con D.R. n. 2765/2014; 

 

VISTO il Decreto n. 47 del 14.09.2020 con il quale si è provveduto a rimodulare la composizione della 

Commissione Paritetica Docenti/Studenti della Scuola di Medicina; 

 

VISTI i  DD.RR. n. 2530/2020, n. 2566/2020 e n. 2534/2020, con cui i proff. Vito Crincoli, Biagio 

Solarino e Maria Luisa Fiorella sono  stati nominati rispettivamente Coordinatore del Corso di 

Laurea Magistrale a ciclo unico in Odontoiatria e Protesi Dentaria, Coordinatore del Consiglio 

di Classe SNT/01  e Coordinatore del Consiglio di Interclasse dei Corsi di Laurea nelle 

Professioni Sanitarie delle Aree Tecniche, Diagnostica e Assistenziale della Riabilitazione Oto-

oftalmologiche per il triennio 2020/2023; 

 

VISTE la successive note datate 4 e 5 novembre u.s. con le quali i sopra menzionati docenti hanno  

formalizzato la propria disponibilità a far parte della Commissione Paritetica Docenti/Studenti 

della Scuola di Medicina; 

 

VISTA  altresì, la nota prot. n. 67944 del 30.10.2020 con cui con cui lo  Staff logistica e procedimenti 

speciali di questo Ateneo ha individuato la Prof.ssa Daniela Virgintino, Associato Ordinario 

del SSD BIO/17 – Istologia, Decano del Consiglio di Classe SNT/02 della Riabilitazione, tanto 

nelle more dell’espletamento delle procedure elettorali;  
 

CONSIDERATA           inoltre, la decadenza dall’incarico di componente della Commissione de quo da parte della  

sig.ra  Maria Sasanelli, rappresentanti degli studenti dell’Associazione Studentesca “OPS. 

Obiettivo professioni sanitarie” ,  tanto a seguito del conseguimento del diploma di laurea; 

 

TENUTO CONTO che con mail del 04.11.2020 è stato comunicato il nominativo della sig.ra Alessandra Di Paola 

per il subentro nel predetto Organo collegiale; 

 

ATTESA altresì, la necessità di garantire il rispetto del criterio di pariteticità tra i rappresentanti della 

componente docente e studente in seno alla predetta Commissione, gli uffici di Presidenza 

hanno provveduto a richiedere, per le  vie brevi, alle Associazioni studentesche di voler 

individuare ulteriori tre nominativi di studenti quali componenti della Commissione in parola; 

 

TENUTO CONTO  che a riscontro della sopra menzionata richiesta sono stati comunicati i nominativi dei sigg. 

Ilaria Martellotti, Massimiliano Carbonara e Ivan Spinelli quali nuovi componenti della 

predetta Commissione; 

 

https://persone.ict.uniba.it/strutture/direzione-generale/staff-logistica-e-procedimenti-speciali
https://persone.ict.uniba.it/strutture/direzione-generale/staff-logistica-e-procedimenti-speciali


 

  

2 

 

 

RAVVISATA  l’urgenza di  consentire all’Organo collegiale di che trattasi il regolare svolgimento delle 
proprie funzioni;  

 

CONSIDERATO che non risulta ancora fissata la data del prossimo Consiglio della Scuola di Medicina; 

 

 DECRETA 

 

- la Commissione Paritetica Docenti/Studenti della Scuola di Medicina è così rimodulata: 

 

Docenti Ruolo 

Punzo Clelia  Presidente Commissione Paritetica Docente Studenti 

Tortorella Cosimo Coordinatore Corso di Laurea in Medicina e Chirurgia 

Sardanelli Annamaria Coordinatore Consiglio Interclasse ASL BR-LE 

Chironna Maria Coordinatore Consiglio Di Classe SNT/04 

Crincoli Vito Coordinatore Consiglio Corso di Studio Odontoiatria e Protesi Dentaria 

Notarnicola Angela Coordinatore Consiglio Corso di Studio in Scienze delle Attività Motorie E Sportive 

Fiorella Maria Luisa Coordinatore Consiglio di Interclasse dei CDL in Professioni Sanitarie delle Aree 

Tecniche, Diagnostica e Assistenziale della Riabilitazione Oto-oftalmologiche 

Solarino Biagio Coordinatore Consiglio di Classe SNT/01 

Virgintino Daniela Decano Consiglio Di Classe SNT/02  

Fanelli Margherita Coordinatore Consiglio di Interclasse dei Corsi di Laurea Magistrali Biennali delle 

Professioni Sanitarie. 

Studenti  

Robles Sara Componente Studentesca (Stupenti per…) 
Cramarossa Marialessia Componente Studentesca (Stupenti per…) 
Carbonara Massimiliano Componente Studentesca (Stupenti per…) 
Gassi Luana  Componente Studentesca (Obiettivo Professioni Sanitarie) 

Dipaola Alessandra Componente Studentesca (Obiettivo Professioni Sanitarie) 

Martellotti Ilaria Componente Studentesca (Obiettivo Professioni Sanitarie) 

Antonio Marzaioli Componente Studentesca (Unidea) 

Ivan Spinelli Componente Studentesca (Unidea) 

Mastroserio Francesco Componente Studentesca (Unidea) 

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prima riunione utile del Consiglio di Scuola. 

 

 

F.to Il Presidente 

       (Prof. Loreto Gesualdo)            


